
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка - детский сад № 14 «Малышок» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2025                                                                                                                        № 329 

г. Коряжма 

 

О наставнической деятельности в 2025-2026 учебном году 

 

В соответствии с планом мероприятий («дорожной картой») реализации целевой модели 

наставничества, утвержденного приказом заведующего от 22.04.2022г. № 216 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить куратором программы наставничества на 2025-2026 учебный год старшего 

воспитателя Орлову И.А. 

2. Куратору программы  разработать программу наставничества с дорожной картой на 

2025-2026 учебный год в срок до 30.09.2025.  

3. Назначить наставниками реализации целевой модели наставничества в 2025-2026 

учебном году Чупрову Елену Ивановну, воспитателя и Цаль-Цалько Юлию Олеговну 

4. Сформировать наставнические пары (группы) по форме наставничества «Педагог-

педагог»: Украинский Александр Александрович – Чупрова Елена Ивановна, 

Пеньевская Ксения Николаевна - Цаль-Цалько Юлия Олеговна. 

5. Куратору программы наставничества Орловой И.А.  

5.1. Провести обучение наставников в период с 01.09.2025 по 30.09.2025.  

Поддерживать наставническую пару в разработке собственных индивидуальных планов 

работы: 

- собрать дополнительную информацию о запросах наставляемых педагогов из личных 

дел, анализа методической работы, рекомендаций аттестаций, анализа анкет 

профстандарта; 

- подготовить методические материалы для сопровождения наставнической деятельности 

и ознакомить с ними  наставнические пары; 

- организовать и провести обучающие семинары для наставников. 

5.2. Отслеживать ход реализации наставнических отношений через проведение: 

- анкетирования наставников и наставляемых; 

- текущего контроля достижения планируемых результатов наставниками; 

- анализа отчетной документации по планам работы направлений наставничества; 

- итогового мероприятия (круглого стола) по выявлению лучших практик наставничества;  

- пополнения методической копилки педагогических практик наставничества. 

6. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                                       Ю.С. Пономарёва 

 

С приказом ознакомлены                                                                                    

_________________________Чупрова Е.И. 

_________________________Украинский А.А. 

________________________Цаль-Цалько Ю.О. 

_________________________Пеньевская К.Н. 

_________________________Орлова И.А. 

 


	_________________________Чупрова Е.И.
	_________________________Украинский А.А.
	________________________Цаль-Цалько Ю.О.
	_________________________Пеньевская К.Н.
	_________________________Орлова И.А.

